



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 144908

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/056/2021

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE **BARRIO LA LUZ** MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS **12:30** HORAS DEL DIA **27** DE **AGOSTO** DE **2021** REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA PRIMARIA NIÑOS HEROES C.C.T. 15EPR27541 EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD BARRIO DE LA LUZ ASENTAMIENTO LA LUZ

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **IVAN DE JESUS ESQUER CRUZ**, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, **LIC. EDUARDO CARREOLA GARCIA**, CONTRALOR MUNICIPAL, **ING. EDITH CAMACHO VILCHIS**, DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, **DELEGADO MUNICIPAL Y REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2021).**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/056/2021**

| OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO | | INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS) | | | |
|---|------------------|---|----------------------|--------------------------|--------------|
| NUMERO | FECHA | TOTAL | FISMDF | APORTACION BENEFICIARIOS | OTROS |
| ASO/COPACI/001/2021 | 04-mar-21 | \$ 100,000.00 | \$ 100,000.00 | - | - |
| | - | - | - | - | - |
| TOTAL INVERSION ASIGNADA: | | \$ 100,000.00 | \$ 100,000.00 | - | - |
| TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA: | | \$ 431,476.05 | \$ 367,141.85 | \$ 64,334.20 | - |
| FECHA DE INICIO : | | FECHA DE TERMINO : | META | | BENEFICIADOS |
| 26-jul-21 | | 26-ago-21 | ML | 88.00 | 50 |

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTIÓ EN TRAZO DE TERRENO NATURAL Y EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS CONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTERÍA DE PIEDRA BRAZA, CONSTRUCCIÓN DE DADOS, MUROS DE BLOCK MACIZO, CONSTRUCCIÓN DE CASTILLOS ARMADOS, ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y EST. # 2 @ 15 CM F'C=200KG/CM2 CON UNA SECCIÓN DE 15 X 20 CM, CONSTRUCCIÓN DE CADENA DE CERRAMIENTO Y ANCLAJE DE TUBO GALVANIZADO DE 2" Ø Y 3.0 MTS DE ALTURA PARA SUJETAR MALLA CICLÓNICA DE 2.5 MTS. DE ALTURA.



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 144908

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/056/2021

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

| NO. | CONCEPTO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | TOTAL |
|--|--|------------------|----------|------------------|----------------------|
| MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO) | | | | | |
| 1 | ARENA | M3 | 79.00 | \$ 400.00 | \$ 31,600.00 |
| 2 | GRAVA | M3 | 76.00 | \$ 400.00 | \$ 30,400.00 |
| 3 | CEMENTO | TON | 22.00 | \$ 3,900.00 | \$ 85,800.00 |
| 4 | MORTERO | TON | 11.00 | \$ 3,150.00 | \$ 34,650.00 |
| 5 | BLOCK | MILLAR | 3.50 | \$ 8,700.00 | \$ 30,450.00 |
| 6 | VARILLA 3/8" | PZA | 300.00 | \$ 195.00 | \$ 58,500.00 |
| 7 | ALAMBRE RECOCIDO | KG | 180.00 | \$ 38.00 | \$ 6,840.00 |
| 8 | ALAMBRON | KG | 475.00 | \$ 35.00 | \$ 16,625.00 |
| 9 | PIEDRA BRAZA | M3 | 71.00 | \$ 425.00 | \$ 30,175.00 |
| 10 | CLAVO 3" | KG | 25.00 | \$ 45.00 | \$ 1,125.00 |
| 11 | CLAVO 2 1/2" | KG | 25.00 | \$ 45.00 | \$ 1,125.00 |
| 12 | LONA DE DIFUSIÓN DE 1.20 X 2.20 | PZA | 1.00 | \$ 401.87 | \$ 401.87 |
| 13 | TUBO GALVANIZADO DE 2" DE 3.0 MTS DE ALTURA | PZA | 30.00 | \$ 406.00 | \$ 12,180.00 |
| 14 | TUBO GALVANIZADO DE 3" DE 3.0 MTS DE ALTURA | PZA | 2.00 | \$ 569.74 | \$ 1,139.48 |
| 15 | MALLA CICLONICA CAL. 12.5 DE 2.5 MTS DE ALTURA | ROLLO | 5.00 | \$ 5,226.10 | \$ 26,130.50 |
| | | | | SUBTOTAL: | \$ 367,141.85 |
| MANO DE OBRA (APORTACIÓN BENEFICIARIOS) | | | | | |
| 1 | TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA INCL.: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | ML. | 88.00 | \$ 13.00 | \$ 1,144.00 |
| 2 | EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS CON UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 1.00 MTS | M3 | 61.60 | \$ 60.00 | \$ 3,696.00 |
| 3 | MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA JUNTEADA CON MORTERO, ARENA, CEMENTO INCL.: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | M3 | 43.12 | \$ 400.00 | \$ 17,248.00 |
| 4 | CONSTRUCCION DE DADO DE CONCRETO ARMADO F'C=200KG/CM2 ARMADA CON 6 VAR. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE # 2 A CADA 15 CM INCL.: ANCLAJE A CASTILLOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | PZA | 30.00 | \$ 80.00 | \$ 2,400.00 |
| 5 | CONSTRUCCION DE CADENA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200KG/CM2 ACABADO APARENTE ARMADO CON 4 VAR. 3/8 Y ESTRIBOS DEL No2 ACADA 20 CM INCL.: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | ML. | 88.00 | \$ 90.00 | \$ 7,920.00 |
| 6 | MURO DE BLOCK MACIZO JUNYTEADO CON CEMENTO, ARENA PROP 1:4 INCL.: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | M2 | 224.14 | \$ 80.00 | \$ 17,931.20 |
| 7 | CONSTRUCCION DE CASTILLO DE CONCRETO ARMADO F'C=200KG/CM2 ARMADO CON 4 VARILLAS 3/8" Y ESTRIBOS DEL # 2 A CADA 15 CM CON UNA SECCION DE 15 X 20 CM INCL.: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | ML. | 67.50 | \$ 90.00 | \$ 6,075.00 |
| 8 | CONSTRUCCION DE CADENA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO ARMADO F'C=200KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS 3/8" Y ESTRIBOS DEL # 2 ACADA 15 CM CON UNA SECCION DE 0.15 X 0.25 CM, INCL.: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. | ML. | 88.00 | \$ 90.00 | \$ 7,920.00 |
| | | | | | \$ 64,334.20 |
| | | | | TOTAL: | \$ 431,476.05 |



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA NO. MIDS 144908

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/056/2021

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA COMUNIDAD.

RELACION DE FACTURAS:

| NO. DE CHEQUE | FECHA | PROVEEDOR | FACTURA NO. | VALE | MONTO FACTURA |
|-----------------------|-----------|--|-------------|-------|----------------------|
| HSBC148216 | 27-ago-21 | CAMINOS Y PUENTES DEL CENTRO, S.A. DE C.V. | B 313 | V 126 | \$ 327,690.00 |
| HSBC110852 | 27-oct-21 | CAMINOS Y PUENTES DEL CENTRO S.A. DE C.V. | B 353 | V 226 | \$ 39,450.00 |
| TOTAL EJERCIDO | | | | | \$ 367,140.00 |

|

[Handwritten signature]



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 144908

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/056/2021

DEPENDENCIA EJECUTORA



IVAN DE JESUS ESQUER CRUZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLÁN, MEX.
 2019-2021

NOMBRE, CARGO Y FIRMA



ING. EDITH CAMACHO VILCHIS
 DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLÁN, MEX.

NOMBRE, CARGO Y FIRMA

RECIBE POR LA COMUNIDAD



REPRESENTANTE COPACI

Santa Marta Manroy
Santa Marta Manroy

NOMBRE Y FIRMA



DELEGADO MUNICIPAL

Felipe Sanchez Sanchez
Felipe Sanchez Sanchez

NOMBRE Y FIRMA

TESTIFICAN

POR EL COMITÉ DE PARTICIPACION SOCIAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLÁN, MEX.
 2019-2021

PRESIDENTE

Esperanza Carreola Marquez
Esperanza Carreola Marquez

NOMBRE Y FIRMA



SECRETARIO

Lucia Leon Guadalupe
Lucia Leon Guadalupe

NOMBRE Y FIRMA

POR EL COMITÉ CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA

CONTRALOR SOCIAL A

Maria de Lourdes Montoya Lara
Maria de Lourdes Montoya Lara

NOMBRE Y FIRMA

"NIÑOS HEROES"
 CONTRALOR SOCIAL B
 BARRIO DE LA LUZ
 C.C.T. 15EPR27541

Maria de la Luz Basilio Montoya
Maria de la Luz Basilio Montoya

NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL C

Maria Rosa Gutierrez Sanchez
Maria Rosa Gutierrez Sanchez

NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL



LIC. EDUARDO CARREOLA GARCIA
 CONTRALOR MUNICIPAL
 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLÁN, MEX.

NOMBRE, CARGO Y FIRMA

ARQ. ALEJANDRO CRUZ SERRANO
 SUPERVISOR DE OBRA

NOMBRE, CARGO Y FIRMA